
 

1 
 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

 
Dne 20. 5. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

 

Dotaz č. 1: „V zadávací dokumentaci je současně v bodě 2.3 uvedená hodnota veřejné zakázky za dobu plnění 60 
měsíců ve výši 28.000.000 Kč bez DPH a zároveň v bodě 6.2 je limitace nabídkové ceny za pronájem očipovaného 
prádla hodnotou 26,00 Kč bez DPH za 1 kg čistého suchého prádla a za praní prádla v majetku KTN hodnotou 39,00 
Kč bez DPH za 1 kg čistého suchého prádla. Tzn., že když doplníme do tabulky:,,Přílohy č. 
1_ZD_Sortiment_praní_a_nabídková_cena_FIN“ nejvyšší přípustné ceny, tak celková cena vychází jen na 
25.629.240 Kč bez DPH nikoli na 28.000.000 Kč. Prosíme zadavatele o vysvětlení, popřípadě úpravu, jelikož výše 
uvedené body si odporují.“ 
 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel stanovil v čl. 2.3 ZD základní hodnotu veřejné zakázky za 60 měsíců ve výši 
28 000 000 Kč bez DPH. Po připočtení hodnoty opce a vyhrazené změny závazku činí celková hodnota VZ 36 920 000 
Kč bez DPH. 
V čl. 7.2 ZD je stanoveno, že budou hodnoceny celkové nabídkové ceny dodavatelů (za 60 měsíců plnění). Celková 
cena vznikne doplněním jednotkových cen do tabulky v Příloze č. 1 ZD. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB SPOJENÝCH S PRANÍM PRÁDLA  

PRO KLATOVSKOU NEMOCNICI, A.S. 2025 - 2030                                    

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/43/CN/25 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2044/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P25V00000179 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11892.html 

ODKAZ VVZ: ……………..…….. 

ODKAZ TED: ……………..…….. 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Romana Haladová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz  

DRUH VZ: služby REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: NE 

mailto:renata.janouskova@cnpk.cz


2 
 

Limitovat nabídkovou cenu není ze zákona povinné. Pokud se zadavatel rozhodne pro limitaci, je oprávněn limitovat 
jednotkové ceny nebo celkovou cenu. V této zakázce zadavatel limitoval v čl. 6.2 ZD jednotkové ceny za 1 kg prádla. 
Po dosazení limitních jednotkových cen do tabulky v Příloze č. 1 ZD sice vznikne celková cena za 60 měsíců plnění 
nižší než je základní předpokládaná hodnota VZ za 60 měsíců v čl. 2.3 ZD. Není v tom však rozpor. Základní 
předpokládaná hodnota VZ je stanovena z aktuálně známých cen, za které je prádlo fakturováno u současného 
dodavatele. Zadavatel je oprávněn nabídkovou cenu nelimitovat. Pokud se zadavatel rozhodl ceny limitovat, je na 
něm, zda se limitní cena rovná předpokládané hodnotě VZ nebo je tento limit vyšší nebo nižší než předpokládaná 
hodnota. V této VZ tedy při dodržení limitace jednotkových cen bude celková modelová cena za 60 měsíců nižší než 
základní předpokládaná hodnota VZ, což je přípustné. 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 2: „V bodě č. 6.2. návrhu smlouvy o poskytování služeb spojených s praním prádla pro Klatovskou 
nemocnici, a.s. je uveden termín zahájení plnění předmětu smlouvy dne 1.8.2025. Tzn., že dodavatel musí 
nejpozději ke dni zahájení plnění vybavit objednatele systémovým očipovaným prádlem v dostatečném množství 
pro bezproblémový provoz zadavatele, tj. vybavit objednatele optimálním množstvím systémového prádla.“ Z výše 
uvedeného požadavku není zřejmé, jestli se má jednat o prádlo nové. Prosíme zadavatele o upřesnění požadavku 
na kvalitu prádla z pohledu stupně opotřebení. Jak bude řešeno vypořádání související s náklady na pořízení prádla 
v případě odstoupení od smlouvy dle čl. 12 v Návrhu smlouvy o poskytování služeb spojených s praním prádla pro 
Klatovskou nemocnici, a.s. Ve smlouvě ani v zadávací dokumentaci to není nijak ošetřené. Jelikož se jedná o vysoce 
specifické prádlo, jehož užití s největší pravděpodobností nelze v jiném zařízení, jednalo by se o riziko, které 
přesahuje standardní podnikatelské riziko.“ 
 
 
Odpověď zadavatele: V ZD zadavatel rozdělil prádlo do 2 skupin: 
 
Majetek KTN – prádlo určené pouze k praní (prádlo v majetku Klatovské nemocnice, a.s.) 
1) Personální prádlo (pláště, oděvy NLZP a lékařů, prádlo nezdravotníků) 
2) Ostatní prádlo (záclony, závěsy apod.) 
 
U tohoto prádla si tedy hlídá opotřebení a poté výměnu zadavatel, tj. Klatovská nemocnice, a.s. 
 
Majetek poskytovatele služeb – prádlo (opatřené čipem) určené k zapůjčení a praní: 
1) Pacientské prádlo (pyžama, noční košile, župany, anděl apod.) 
2) Rovné prádlo (ložní, ručníky, utěrky, osušky apod.) 
3) Operační a infekční prádlo (operační pláště, kalhoty apod.) 
 
Toto prádlo z logiky požaduje zadavatel nové, protože současně používané by měl zadavatel vracet (je zapůjčené). 
Jakmile u prádla dojde k opotřebení = je na konci životnosti, tak bude vyměněno opět za nové. Něco vydrží déle, 
něco se musí vyměnit dřív. 
Zadavatel také vychází z toho, že dodavatel, který má o tuto VZ zájem, má rovněž zkušenosti s dodávkami a praním 
prádla v jiných nemocničních zařízeních.  
Zadavatel je přesvědčen, že prádlo, které si zapůjčuje od poskytovatele služby, není nijak specifické a je tedy 
použitelné i v jiných nemocničních zařízeních. 
V případě ukončení smlouvy zadavatel vrátí zapůjčené prádlo dodavateli. 
 

 

 



3 
 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

 
 
V Plzni dne 23. 5. 2025 
 

Mgr. Richard Volín 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


		2025-05-23T09:08:46+0200
	Richard Volín




